
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

2017 г №

О проведении мониторинга соблюдения 
нормативов выдачи сухих специализированных 
молочных продуктов детям первого года жизни

Во исполнение Закона Калужской области от 27.11.2015 № 18-03 «Об 
обеспечении полноценным питанием детей первого года жизни, находящихся на 
искусственном и смешанном вскармливании» (далее -  Закон № 18-03) и в целях 
проведения мониторинга своевременности и соблюдения ежемесячных нормативов 
выдачи сухих специализированных молочных продуктов детям первого года жизни 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главным врачам медицинских организаций, участвующих в реализации Закона

1.1. Произвести ревизию со снятием остатков сухих специализированных 
молочных продуктов в срок до 01.01.2018.

1.2. Составить отчет с указанием:
- фактического остатка количества сухих специализированных молочных продуктов в 
пачках по каждому наименованию;
- соответствия фактического остатка с остатком по ежемесячной отчетности по 
выданному питанию;
- количества в пачках и сумму в рублях при выявленном перерасходе детского 
питания.

1.3. Направить отчет в адрес ГБУЗ КО «Калужский областной Центр 
медицинской профилактики» (далее - ЦМП) в срок до 11.01.2018, электронная почта 
ocmp-kaluga@mail.ru.

2. Главному врачу ЦМП (Шишову А.А.):
2.1. Подготовить анализ отчетной информации и представить в отдел медицинской 

помощи детям и службы родовспоможения в срок до 19.01.2018.

18-03:

Министр К.Н. Баранов

mailto:ocmp-kaluga@mail.ru

